
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    567    DEL     16/10/2009 

PROGETTO RELATIVO ALLA GESTIONE PRESENZE DEL COMUNE DI 
SAN  GIOVANNI IN MARIGNANO : LIQUIDAZIONE COMPENSO 
INCENTIVANTE RELATIVO ALL'ESERCIZIO 2008. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:                                               STIPENDI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:             Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale.  n.  137  del  23  luglio  2008, 
esecutivo, con la  quale sono state emanate le linee di indirizzo per la costituzione  del 
fondo per il salario accessorio dei dipendenti anno 2008,  prevedendo le risorse variabili per 
la  realizzazione  di  alcuni    progetti  riferibili  all'art.  15,  comma 1,  lett.  k  del  C.C.N.L. 
1/4/1999, tra i  quali  il  progetto individuato al punto 5, denominato "Convenzione con 
Comune di San Giovanni in Marignano - L. 449/1997", e consistente nell'adempimento di 
alcune scadenze fiscali e  nella rilevazione delle presenze, del personale del Comune di San 
Giovanni in Marignano, come risulta dalla convenzione approvata con l'atto consiliare n. 83 
del 21 dicembre 2006;

Richiamata la Determina Dirigenziale  n. 628 del 15 settembre 2008, con la quale si 
è provveduto alla determinazione del fondo per il salario accessorio per l'anno 2008;

Proposta. n.  637/09    Determinazione Dirigenziale  n.  567 del  16/10/2009 pag. 1 di 4



Visto il documento illustrante il progetto di cui sopra, nominato: "Gestione della 
rilevazione presenze del personale del  comune di San Giovanni in Marignano da parte del 
Comune di  Cattolica  in  attuazione della  convenzione ex art.  30 TUEELL a valere  per 
l'anno 2008", allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
                    
   Dato atto:
                                                    

- che il progetto medesimo, rientra nelle previsioni di cui all'art.15, comma 1 del 
CCNL  1/4/1999,  relativo  alle  risorse  destinate  all'incentivazione  della  produttività, 
efficienza  ed  efficacia  dei  servizi,  che  alla  lett.  k  include  "le  risorse  che  specifiche 
disposizioni  di  legge  finalizzano  alla  incentivazione  di  prestazioni  o  di  risultati  del 
personale...";

-  che  l'incentivazione  del  personale  che  partecipi  ad  accordi  e  convenzioni  con 
soggetti pubblici e privati viene prevista dall'art. 43 della legge n. 449/1997;

- che il personale coinvolto nel progetto stesso ne ha condiviso la formulazione, 
sottoscrivendolo per accettazione;                             
  

Accertato che il sopracitato progetto prevede che le risorse da destinare al progetto 
per l'esercizio 2008  siano complessivamente di Euro 4.000,00 al lordo degli oneri riflessi a 
carico  ente  da  suddividere  tra  le  dipendenti  interessate  al  progetto  nelle  persone  della 
Signora  Alberta  BERETTA  e  della  Signora  Fulvia  MONACHESE,  nella  misura 
rispettivamente di 1/3 e 2/3;

Visto che gli importi da liquidare sono stati concordati tra le dipendenti e risultano 
essere quelli  riportati nella tabella allegata alla presente determinazione, calcolati sulla base 
degli elementi di cui alla determina n. 705 del 15/10/2008 per l'importo complessivo di 
Euro  4.000,00 al lordo degli oneri riflessi a carico Ente; 

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
–  lo Statuto Comunale;
–  il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 
                                                                         

1) - di provvedere alla liquidazione del compenso incentivante relativo al progetto 
denominato: "Convenzione con il Comune di San Giovanni in Marignano - L. 449/1997" e 
consistente nella gestione  di alcune scadenze fiscali e nella rilevazione delle presenze del 
personale del Comune di San Giovanni in Marignano;

2)  -  di  dare atto che le  dipendenti  e  gli  importi  spettanti  alle  stesse sono quelli 
indicati nella scheda allegata al presente atto;

3) - la spesa  complessiva di Euro 4.000,00 farà carico come segue:

– quanto ad  Euro 2.985,00 sul Cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di 
ruolo"  – R.P. 2008  - Impegno n. 1175 -;

– quanto ad  Euro 761,18 sul Cap. 200.009 "Contributi su fondi salario accessorio – R.P. 

Proposta. n.  637/09    Determinazione Dirigenziale  n.  567 del  16/10/2009 pag. 2 di 4



2008  - Impegno n. 1305 -;

– quanto ad  Euro 253,82 sul Cap. 420.001 "IRAP servizio segreteria generale, personale 
e organizzazione”  – R.P. 2008  - Impegno n. 1312 -;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  Responsabile  della  gestione  Economica 
finanziaria del personale Rag. Mariano Lumbardu il responsabile del procedimento per gli 
atti di  adempimento della presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  637/09    Determinazione Dirigenziale  n.  567 del  16/10/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  24.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- stipendi – bilancio - rsu

Dalla residenza Municipale, lì   22.10.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   24.10.2009   al   08.11.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  637/09    Determinazione Dirigenziale  n.  567 del  16/10/2009 pag. 4 di 4


